
Energi plan 2020, og Husstandsvindmøller.

Som medlem af brancheforeningen for husstandsvindmøller, fremføre jeg branchens 
udfordringer i korteste form.

1. udbygningen med vedvarende energi, i landdistrikter, og på de danske små øer, er gået i stå 
pga planlovgivningen, samt kommunal, personlig indflydelse på tilladelserne til installation af de 
små møller, samt det faktum at på de kystnære placeringer siger naturstyrelsen kategorisk nej.
Selv om vi i den nye energi politik skal rejse 600 MW store kystnære møller.

2. planlovgivningen som pt skal bruges af kommunens sagsbehandler for at give tilladelse til 
installation af en lille hus mølle, har som den er udformet d.d Helt helt andre prioriteringer, som 
resultere i afslag på afslag, i langt de fleste sager om ansøgninger om hus møller, desuden ligger 
planloven til vidt fortolkning hos kommunen, som jo således kan vælge at være positive over for 
ansøgeren, eller negativ, og dermed afgøre sagen med et nej i det kommunen har 
vurderings/forvaltningsretten i komunalfuldmagten.
Vi har i branche foreningen fuldt dokumentation for at sagerne forholder sig således.
Og derfor kan man ikke få folket inddraget i omstillingen til vedvarende energi.

3. Derfor er det DESVÆRRE nødvendigt, med politisk initiativer, der baner vej for ny 
lovgivning på området, det er jo også en målsætning, med ve planerne 2020.
Derfor skal der laves en lempeligere lovgivning, som giver forrang til udbygning af ve energi for 
husstandsvindmøller , en slags ve- ret til at opføre små møller ,og blive selvforsynende uden at 
skulle igennem den nuværende kommunale procedure, selvfølgelig med nogle simple og 
fastsatte krav som er rimelige i generel forstand.
Et sådant tiltag vil ligeledes være til stor gavn for det vi kalder udkants Danmark , og de danske 
små øer.
Opmærksomheden henledes også på at det er en Eu rettighed at være selvforsynende, samt at det 
kan medføre at det i branchen tænkte eksport potentiale forsvinder.

Med denne henvendelse håber vi som branche, at blive hørt, i det vi mener at vi også er en af de 
fremtidige energiløsninger vi her i danmark er nødsaget til at implementere, hvilket er i samme 
strategi som den siddende regering mht ve- udbygningen, og fosilfri fremtid.

Som medlem af brancheforeningen for husstandsvindmøller.
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